

صورتجلسات شورای سلامت شهرستان - مورخ ۸۹/۰۷/۲۶

صورتجلسه شورای سلامت و امنیت غذایی شهرستان کاشان

پیرو دعوتنامه شماره ۱۱۱۰-۲۹/۱-پ مورخ ۸۹/۷/۲۱ چهارمین جلسه شورای سلامت در سال ۸۹ مورخ ۸۹/۷/۲۶ راس ساعت ۱۹/۳۰ با حضور معاون محترم استاندار و فرماندار شهرستان و سرپرست محترم دانشگاه و سایر اعضاء در سالن شهدا ستاد مرکزی دانشگاه تشکیل گردید.

ابتدا پس از تلاوت آیاتی چند از کلام ا... مجید آقای دکتر نیکبخت ، سرپرست محترم دانشگاه ضمن عرض تبریک میلاد با سعادت امام هشتم حضرت امام ضا (ع) و خیر مقدم به معاون استاندار و حضار خیرهایی از دانشگاه علوم پزشکی را به شرح ذیل عنوان فرمودند. /ق

۱- کسب رتبه اول دانشگاه بین ۷۱ دستگاه دولتی استان اصفهان در جشنواره شهید رجائی از لحاظ عملکرد ، ارتقاء شاخص های بهداشتی ، درمانی ، پژوهشی و فرآیندهای آموزشی ، اداری ، مالی و ...

۲- افتتاح بخش آنژیوگرافی بیمارستان شهید بهشتی و راه اندازی بخش جراحی قلب حداکثر تا اسفند ماه سالجاری و افتتاح بخش تروما و سلف سرویس دانشگاه در آذر ماه سالجاری

۳- جذب ۱۰ متخصص جدید به جمع پزشکان دانشگاه در جهت برآورده نمودن نیازهای دانشگاه به پزشکان متخصص

۴- ضرب و شتم و فحاشی یکی از متصدیان مراکز تهیه و توزیع مواد غذایی به احدی از بازرسان بهداشت محیط معاونت بهداشتی دانشگاه در حین انجام وظیفه ، بررسی مواد غذایی فاسد و تاریخ گذشته و تنظیم صورتجلسات مربوطه که در این خصوص ایشان از آقای حاجی معاون محترم استاندار و اعضای شورای سلامت تقاضای برخورد جدی با فرد متخلف را نموده و در ادامه دستور کار جلسه را به قرار ذیل قرائت نمودند.

دستور کار جلسه :

- بررسی مصوبات جلسه قبل - گزارش کمیته آب - بررسی وضعیت سلامت دانش آموزان - بیان اولویت های پیشنهادی دستگاهها به منظور تعیین کمیته کاری

الف) بررسی مصوبات جلسه قبل مصوبه بند ۱ : این مصوبه جهت اجرا از طریق معاونت درمان به کلیه بیمارستانهای دانشگاه ابلاغ شده است.

مصوبه بند ۲ : این مصوبه جهت اجرا از طریق معاونت درمان به کلیه بیمارستانهای دانشگاه ابلاغ شده است.

مصوبه بند ۳ : تاکنون موردی در این خصوص گزارش نشده است.

مصوبه بند ۴ : خانم خاندایی کارشناس واحد سلامت جوانان و مدارس معاونت بهداشتی دانشگاه بیان نمودند که با توجه به شناسنامه سلامت دانش آموزان و نوآموزان اول ابتدائی در صورت ارجاع دانش آموز به پزشک متخصص هزینه های مربوطه دریافت می گردد.

مصوبه بند ۵ : در این خصوص مقرر گردیده که در مواقع ثبت نام از افراد بیگانه ، چک آپ کامل بعمل آید.

مصوبه بند ۶ : این مصوبه توسط دبیرخانه شورا انجام شده است.

مصوبه بند ۷ : این مصوبه در دستور کار دوم جلسه قرار گرفته است.

صورتجلسات شورای سلامت شهرستان - مورخ ۸۹/۰۷/۲۶

مصوبه بند ۸ : آقای مهندس فتحی مقدم کارشناس مسئول بهداشت محیط معاونت بهداشتی دانشگاه بیان نمودند جلسه ای با حضور مسئولین بهداشت شبکه بهداشت و درمان شهرستان آران و بیدگل و اداره محیط زیست تشکیل گردیده و کلیات مشکل مورد بررسی قرار گرفته است و مقرر گردیده موارد در اسرع وقت پیگیری و در جلسه آتی شورا جمع بندی مسائل مطروحه ارائه گردد.

ب) گزارش کمیته آب

در ابتدا آقای مهندس اسدی معاون محترم بهره برداری شرکت آبفای کاشان گزارش کاملی از وضعیت منابع آب ، میزان بارندگی ، وضعیت آبرسانی و میزان مصرف سرانه آب در شهرستان کاشان به صورت پاورپوینت به شرح ذیل برای حضار بیان نمودند.

- متوسط بارندگی در کاشان ۱۱۰ تا ۱۲۰ میلیمتر است که در سال آبی گذشته این مقدار حدود ۹۹ میلیمتر بوده که این وضعیت بسیار نگران کننده بوده که در این خصوص بایستی از منابع آب حفاظت نمود آب کاشان از ۶۶ حلقه چاه تأمین می شود که رعایت حریم آنها اعم از حریم درجه یک ، دو و سه بایستی انجام گردد چالش های موجود عبارت است از تجاوز به حریم قانونی چاهها - افزایش سطح استاتیک چاهها و افزایش میزان پارامترهای شیمیایی آب (EC ، سولفات و کلرور)

راهکارهای موجود :

۱- جلوگیری از تخریب منابع آب

۲- بهره برداری بهینه و کنترل در تمامی زمینه های مصرف به رعایت حریم بهداشتی

۳- تغییر الگوی مصرف در بخش کشاورزی

۴- جلوگیری از ایجاد صنایعی که نیاز به آب فراوان دارند و در آخر ایشان جهت عملیاتی شدن موارد فوق الذکر خواستار حمایت تمامی مسئولین و اعضاء شورای سلامت در این زمینه شدند و پیشنهاد تشکیل شورای عالی آب شهرستان به ریاست معاون محترم استاندار و فرماندار را بیان نمودند.

در ادامه آقای مهندس صبوری معاون محترم آبفای کاشان مباحث مربوط به آب در بخش روستائی را به شرح ذیل برای حضار بیان نمودند. شهرستان کاشان دارای ۶۰ روستا می باشد که ۵۴ روستا بالای ۲۰ خانوار دارند و ۴۷ روستا تحت پوشش آب روستائی بوده و ۱۳ روستا تحت پوشش قرار ندارند که با توجه به پیگیریهای بعمل آمده ۸ روستای دیگر در سالجاری تحت پوشش قرار خواهند گرفت. آب روستاها از ۳۸ حلقه چاه و ۲۱ رشته قنات و چشمه تأمین می گردد آب مورد نیاز روستاهای کاشان ۲۰۰ لیتر در ثانیه بوده که در حال حاضر ۱۰۰ لیتر در ثانیه است که به توجه به آمار مربوطه ۵۰٪ کمبود آب وجود دارد آب کلیه روستاهای تحت پوشش توسط ۳۳ کلرزن مایع ، ۲ دستگاه گازی و ۶ دستگاه قطره ای ، کلر زنی می گردد ۳۷ پروژه آبرسانی با اعتباری حدود ۶ میلیارد تومان انجام شده است ، وضعیت آبرسانی در حال حاضر به روستاهائی که آب ندارند و بحران شدید آب دارند توسط تانکر سیار انجام می شود. مشکلاتی که در بخش آب روستائی وجود دارد عبارتند از : ۱- عدم تأمین اعتبار برای تکمیل و راه اندازی چندین پروژه آبرسانی از جمله مجتمع استرک و فتح آباد - مجتمع سایت - مجتمع دره و مجتمع حسین آباد - مجتمع نسلج و اسحاق آباد که به ۵ میلیارد تومان اعتبار نیاز دارد.

۲- تحت پوشش قرار دادن کلیه روستاها

۳- عدم موازنه آب روستاها با میزان مصرف آب در روستا به خصوص در روستاهای خوش نشین شهرستان

۴- نداشتن چاههای مکمل برای اکثر روستاها

۵- فرسودگی شبکه ها و پراکندگی روستاها و مشکلات آبداران روستاها

۶- واگذاری زمین های خارج از محدوده روستاها و ...

صورتجلسات شورای سلامت شهرستان - مورخ ۸۹/۰۷/۲۶

و در آخر ایشان پیشنهادات خود را بدین شرح عنوان نمودند:

- تأمین اعتبار لازم برای تکمیل پروژه ها
- برنامه ریزی برای واگذاری زمین توسط ادارات وارگانهای ذیربط
- تأمین نیاز آب روستاها از یک منبع آبی مطمئن
- عدم صدور مجوزهای ساخت و ساز در محدوده چاهها
- فرهنگ سازی از طریق ائمه محترم جماعات و رعایت الگوی مصرف

در ادامه آقای فتاحی مقدم کارشناس مسئول محترم بهداشت محیط معاونت بهداشتی دانشگاه گزارش کاملی از وضعیت واحدهای تصفیه آب شیرین کن که طی بازدید ضربتی در شهریور و مهر ماه سالجاری توسط واحد بهداشت محیط انجام شده بود به صورت پاورپوینت برای حضار به شرح ذیل بیان نمودند.

تعداد واحدهای آب شیرین کن ۲۵ واحد است که ۴۲ نفر در این واحدها به عنوان متصدی و کارگر مشغول به کار هستند ۹ واحد جواز کسب دارند و مابقی فاقد جواز کسب می باشند. ۱۸ واحد فاضلاب تولیدی را به صورت بهداشتی دفع می کنند ۲۲ مورد دارای شرایط مطلوب ساختمانی می باشند با توجه به ۲۳ مورد آزمایش باکتریولوژی انجام شده ۱۰ مورد از نتایج دارای باکتریهای هتروتروف ، ۲ مورد کلیفرم و ۱ مورد دارای اشرشیا کلی گرما پای بوده است که با توجه به جمیع شرایط و وضعیت این واحدها ، ایشان حمایت و پیگیری موضوع از طریق شرکت آبفای کاشان - اداره بازرگانی و مجامع امور صنفی را خواستار شدند.

در پایان جناب آقای حاجی معاون محترم استاندار و فرماندار شهرستان ضمن عرض تبریک میلاد باسعادت امام هشتم شیعیان حضرت امام رضا (ع) ، تبریک موفقیت های جمهوری اسلامی ایران خصوصاً در سفر ریاست محترم جمهور به لبنان و تبریک موفقیت های دانشگاه علوم پزشکی به آقای دکتر نیکبخت سرپرست محترم دانشگاه و معاونین دانشگاه ، به دلیل اتمام زمان جلسه ، مابقی دستور کار جلسه را به جلسه آتی شورا موکول نموده و پس از جمع بندی موضوعات مطروحه ، مصوبات جلسه را به شرح ذیل بیان نمودند.

مصوبات جلسه شورای سلامت شهرستان مورخ ۸۹/۷/۲۶

صور تجلسات شورای سلامت شهرستان – مورخ ۸۹/۰۷/۲۶

ردیف	عنوان مصوبه	مسؤول اجرا	زمان اجرا
۱	مقرر گردید با توجه به اهانت آقای خداوردیان متصدی مغازه میوه فروشی واقع در چهارراه آیت اله کاشانی به مأمور دولت در حین بازرسی ، معاونت بهداشتی دانشگاه طبقات مربوطه نسبت به تمدید تعطیلی و پلمپ مغازه ایشان اقدام نماید و آقای نطافی رئیس اداره بازرگانی با همکاری مجامع امور صنفی نسبت به نصب اطلاعیه و پلاکارد درخصوص علت تعطیلی محل کسب ایشان در اسرع وقت اقدام و کارهای مربوطه به امور صنفی ایشان را طبق مقررات نظام صنفی پیگیری نمایند.	معاونت بهداشتی دانشگاه اداره بازرگانی مجامع امور صنفی	- در اسرع وقت
۲	مقرر گردید شرکت آبفای کاشان به منظور تأمین آب روستاها ضرورت انشعاب آب از خط لوله زاینده رود را برای روستاهایی که در مسیر این خط لوله قرار دارند را به آب منطقه ای استان بلاغ نماید تا اقدامات لازم در این خصوص صورت گیرد.	آبفای	در اسرع وقت
۳	مقرر گردید شرکت آبفای کاشان گزارش ارائه شده در جلسه شورا ، درخصوص مسائل مربوط به آب روستائی را جمع بندی و به دستگاههای ذیربط ارسال نموده و پیگیریهای لازم در این زمینه را بعمل آورد.	آبفای	دو هفته
۴	مقرر گردید شهرداری به منظور رفع مشکل آلودگی آبهای زیرزمینی ، از تخلیه زباله و نخاله های ساختمانی و همچنین جمع آوری آنها در اطراف چاههای تأمین آب شرکت آبفا اقدام نماید.	شهرداری	در اسرع وقت
۵	مقرر گردید درخصوص مصرف آبهای تصفیه توسط مردم (اعم از واحدهای تصفیه آب شیرین کن و دستگاههای تصفیه آب خانگی) یک گروه کارشناسی به مسئولیت آقای دکتر افضلی معاونت محترم بهداشتی دانشگاه و متخصصین مرتبط با موضوع ، اساتید دانشکده بهداشت و مهندسين شرکت های آبفا و آبفای و نمایندگان دادستانی دادگاه عمومی و انقلاب ، اداره بازرگانی ، مجامع امور صنفی و مشاور فرماندار تشکیل و گزارش آن در جلسه آتی شورای سلامت مطرح گردد.	معاونت بهداشتی دانشگاه اعضاء مرتبط	در اسرع وقت